
UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Na osnovu člana 2. stav 2. Zakona o akcizama u Bosni i Hercegovini (''Službeni glasnik BiH'', 
broj 49/09) i člana 14. stav 3. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini (''Službeni glasnik BiH'', br. 44/03 i 52/04), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje BiH, na 104. sjednici održanoj 24.11.2009. godine, donio je

ODLUKU

O PRIVREMENOJ RASPODJELIPRIHODA OD PUTARINE ZA AUTOPUTEVE

Član 1.

Ovom Odlukom se utvrđuje privremena raspodjela prihoda od putarine za autoputeve, koji se 
prikupljaju na poseban podračun u okviru Jedinstvenog računa Uprave za indirektno 
oporezivanje.

Član 2.

(1) Od ukupnog prihoda iz člana 1. ove Odluke 10% ostaje na podračunu Jedinstvenog 
računa, a služit će za poravnanje prihoda po utvrđivanju konačne metodologije 
raspodjele.

(2) Preostalih 90% prihoda iz člana 1. ove Odluke dijeli se između entiteta i Brčko 
Distrikta tako da 59% pripada Federaciji Bosne i Hercegovine, 39% pripada Republici 
Srpskoj a 2% Brčko Distriktu.

Član 3.

Raspodjelu prikupljenih prihoda od putarine izvršit će UIO, prema procentima iz člana 2. ove 
Odluke Federaciji Bosne i Hercegovine, Republici Srpskoj i Brčko Distriktu.

Član 4.

Privremeni način raspodjele iz člana 2. ove Odluke će se primjenjivati do donošenja akta o 
konačnoj metodologiji raspodjele prihoda od putarine za autoputeve.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u ''Službenom glasniku BiH''.
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UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sustavu neizravnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Temeljem članka 2. stavak 2. Zakona o trošarinama u Bosni i Hercegovini (''Službeni glasnik 
BiH'', broj 49/09) i članka 14. stavak 3. Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini (''Službeni glasnik BiH'', br. 44/03 i 52/04), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje BiH, na 104. sjednici održanoj 24.11.2009. godine, donio je

ODLUKU

O PRIVREMENOJ RASPODJELIPRIHODA OD CESTARINE ZA AUTOCESTE

Članak 1.

Ovom Odlukom se utvrđuje privremena raspodjela prihoda od cestarine za autoceste, koji se 
prikupljaju na poseban podračun u okviru Jedinstvenog računa Uprave za neizravno 
oporezivanje.

Članak 2.

(1) Od ukupnog prihoda iz članka 1. ove Odluke 10% ostaje na podračunu Jedinstvenog 
računa, a služit će za poravnanje prihoda po utvrđivanju konačne metodologije 
raspodjele.

(2) Preostalih 90% prihoda iz članka 1. ove Odluke dijeli se između entiteta i Brčko 
Distrikta tako da 59% pripada Federaciji Bosne i Hercegovine, 39% pripada Republici 
Srpskoj a 2% Brčko Distriktu.

Članak 3.

Raspodjelu prikupljenih prihoda od cestarine izvršit će UNO, prema postotcima iz članka 2. 
ove Odluke Federaciji Bosne i Hercegovine, Republici Srpskoj i Brčko Distriktu.

Članak 4.

Privremeni način raspodjele iz članka 2. ove Odluke će se primjenjivati do donošenja akta o 
konačnoj metodologiji raspodjele prihoda od cestarine za autoceste.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u ''Službenom glasniku BiH''.

Broj: UO 2411/115/09
Sarajevo, 24.11.2009. godine Predsjedavajući Upravnog odbora

Dragan Vrankić

Sarajevo, Đoke Mazalića 5, tel: 033/279 545, fax: 033/279 625

E-mail: sekretarijat@uino.gov.ba
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УПРАВНИ ОДБОР
Успостављен Законом о систему индиректног опорезивања 

у Босни и Херцеговини

На основу члана 2. став 2. Закона о акцизама у Босни и Херцеговини (''Службени 
гласник БиХ'', број 49/09) и члана 14. став 3. Закона о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини (''Службени гласник БиХ'', бр. 44/03 и 52/04), 
Управни одбор Управе за индиректно опорезивање БиХ, на 104. сједници одржаној 
24.11.2009. године, донио је

ОДЛУКУ

О ПРИВРЕМЕНОЈ РАСПОДЈЕЛИ ПРИХОДА ОД ПУТАРИНЕ ЗА АУТОПУТЕВЕ

Члан 1.

Овом Одлуком се утврђује привремена расподјела прихода од путарине за аутопутеве, 
који се прикупљају на посебан подрачун у оквиру Јединственог рачуна Управе за 
индиректно опорезивање.

Члан 2.

(1) Од укупног прихода из члана 1. ове Одлуке 10% остаје на подрачуну 
Јединственог рачуна, а служиће за поравнање прихода по утврђивању коначне 
методологије расподјеле.

(2) Преосталих 90% прихода из члана 1. ове Одлуке дијели се између ентитета и 
Брчко Дистрикта тако да 59% припада Федерацији Босне и Херцеговине, 39% 
припада Републици Српској а 2% Брчко Дистрикту.

Члан 3.

Расподјелу прикупљених прихода од путарине извршиће УИО, према процентима из 
члана 2. ове Одлуке Федерацији Босне и Херцеговине, Републици Српској и Брчко 
Дистрикту.

Члан 4.

Привремени начин расподјеле из члана 2. ове Одлуке ће се примјењивати до доношења 
акта о коначној методологији расподјеле прихода од путарине за аутопутеве.

Сарајево, Ђоке Мазалића 5, тел: 033/279 545, факс: 033/279 625

Е-шаП: бекге1апја1;@шпо.§оу.6а



Члан 5.
2

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у ''Службеном гласнику 
БиХ''.

Број: УО 2411/115/09
Сарајево, 24.11.2009. године Предсједавајући Управног одбора

Драган Вранкић


